ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при отделе культуры

администрации муниципального образования Туапсинский район

ПРОТОКОЛ

18.01.2022 г. № 1

г. Туапсе

заседания художественного совета
при отделе культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Председатель: Данилова Ю.А.
Секретарь: Алексеева И.В.

Присутствовали 27 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Приветственное слово начальника отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район Даниловой Юлии
Анатольевны.

2. О знаковых мероприятиях, акциях в 2022 году.
Доклад: начальника отдела культуры администрации муниципального

образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.
3. Об участии творческих коллективов и отдельных участников

отрасли «Культура» муниципального образования Туапсинский район в
краевых и районных мероприятиях в 2022 году.

Доклад: начальника отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.

4. Об участии в ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и
военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.

Доклад: начальника отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.

5. О подготовке и проведении мероприятий в январе-марте 2022 года.

2

Доклад: начальника отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.

6. О старте Туапсинского ежегодного районного онлайн фестиваля-
конкурса цветов «Flora-Fest».

7. О подготовке Туапсинского открытого онлайн фестиваля-конкурса,
посвященном 85-й годовщине со дня образования Краснодарского края «100
чудес Кубани»

Доклад: начальника отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.

Содокладчик - ведущий специалист Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический
центр» Алексеева И.В.

8. О проведении исследования потребности населения Туапсинского
района в проведении мастер-классов по декоративно-прикладному искусству.

Доклад: ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»
Алексеевой И.В.

9. О предоставлении информационных материалов и статистических
сведений о развитии традиционной народной культуры за 2021 год.

Доклад: ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»
Алексеевой И.В.

10. Вручение дипломов краевого смотра творческих коллективов на
подтверждение (присвоение) званий «Народный самодеятельный коллектив»,
«Образцовый художественный коллектив».

11. Доклад: начальника отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район Даниловой Ю.А.

12. Разное

№
п\п

Дата
исполнения

Поручение Исполнитель Ответственный

1 2 3 4 5
1. 25 февраля

2022 года
Подготовить предложения по
проведению мероприятий в
рамках года народного искусства
и нематериального культурного
наследия народов России и в
рамках празднования 102-ой
годовщины со дня образования
Туапсинского района.

Руководители
учреждений

Алексеева И.В.

2. 20 января 2022
года

Подготовить проект
постановления «Об утверждении
графика участия творческих
коллективов и отдельных
участников отрасли «Культура»
муниципального образования
Туапсинский район в краевых
мероприятиях в 2022 году»

Алексеева И.В. Алексеева И.В.

3

1 2 3 4 5
3. 20 января 2022

года
Предоставить информационные
материалы и статистические
сведения о развитии
традиционной народной
культуры за 2021 год

Руководители
учреждений

Алексеева И.В.

4. 25 января -05
февраля 2022

года

Предоставить анкеты в рамках
исследования потребности
населения Туапсинского района в
проведении мастер-классов по
декоративно-прикладному
искусству

Руководители
учреждений

Алексеева И.В.

5. 25 января 2022
года

Предоставить заявки на участие в
Ежегодном отраслевом конкурсе
«Лучший коллектив отрасли
«Культура» Туапсинского района
по итогам года»

Руководители
учреждений

Гладких А.Г.

6. 15 февраля
2022 года

Предоставить заявки на участие в
конкурсе «Жизнь моя -
Культура»

Руководители
учреждений

Алексеева И.В.

7. до 20 марта,
до 20 июня,

до 20 сентября,
до 15 ноября

2022 года

Предоставление отчетов по
участию в ежегодном краевом
конкурсе оборонно-массовой и
военно-патриотической работы
памяти маршала Жукова Г.К. с
приложением фото-,
видеоматериала.

Руководители
учреждений

Алексеева И.В.

ВЫСТУПИЛИ:
Ю.А. Данилова - поблагодарила при

Председатель

Секретарь

твующих за плодотворную работу.

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева